
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 

Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

P-120-81-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                 

w sprawie dokonania przeniesień niektórych planowanych wydatków budżetu państwa 

oraz kwot wynagrodzeń określonych w ustawie budżetowej na rok 2016 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o zmianie ustawy o działach 

administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 266 i 1592) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa przeniesienie niektórych planowanych wydatków budżetu 

państwa oraz kwot wynagrodzeń między częściami budżetu państwa w zakresie dotyczącym 

Ministerstwa Skarbu Państwa oraz Ministerstwa Energii, w podziale na części, działy 

i rozdziały budżetu państwa. 

§ 2. 1. Przenosi się planowane wydatki budżetu państwa w kwocie 117 095 zł z części 

36 – Skarb Państwa do części 47 – Energia. 

2. Szczegółowy podział planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1, określa 

załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. W ramach przeniesień, o których mowa w § 2 ust. 1, przenosi się także kwoty 

wynagrodzeń z części 36 – Skarb Państwa do części 47 – Energia, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą 

od dnia 1 grudnia 2016 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 



Załączniki  
do rozporządzenia  
Prezesa Rady Ministrów  
z dnia 
(poz. ...) 

Załącznik nr 1 

PRZENIESIENIA PLANOWANYCH WYDATKÓW  

BUDŻETU PAŃSTWA 

 

Część Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Kwota w zł 

Zmniejszenie Zwiększenie 

1 2 3 4 5 6 7 

36    Skarb Państwa 117 095  

 750   Administracja 

publiczna 

117 095  

  75001  Urzędy naczelnych 

i centralnych organów 

administracji rządowej 

117 095  

   4020 Wynagrodzenia 

osobowe członków 

korpusu służby 

cywilnej 

96 425  

   4110 Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

16 576  

   4120 Składki na Fundusz 

Pracy 

2 362  

   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

1 732  

47    Energia  117 095 

 750   Administracja 

publiczna 

 117 095 



2 

  75001  Urzędy naczelnych 

i centralnych organów 

administracji rządowej 

 117 095 

   4020 Wynagrodzenia 

osobowe członków 

korpusu służby 

cywilnej 

 96 425 

   4110 Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

 16 576 

   4120 Składki na Fundusz 

Pracy 

 2 362 

   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

 1 732 

 



3 

Załącznik nr 2 

PRZENIESIENIA KWOT WYNAGRODZE Ń 

 

Część Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Kwota w zł 

Zmniejszenie Zwiększenie 

1 2 3 4 5 6 

36   Skarb Państwa 96 425  

 750  Administracja publiczna 96 425  

  75001 Urzędy naczelnych 

i centralnych organów 

administracji rządowej 

96 425  

   Członkowie korpusu służby 

cywilnej 

96 425  

47   Energia  96 425 

 750  Administracja publiczna  96 425 

  75001 Urzędy naczelnych 

i centralnych organów 

administracji rządowej 

 96 425 

   Członkowie korpusu służby 

cywilnej 

 96 425 

 



 

 

UZASADNIENIE 

I. Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie ustawowego upoważnienia 

zawartego w art. 38a ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o zmianie ustawy o działach 

administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 266, z późn. zm.). 

Przepis ten upoważnia Prezesa Rady Ministrów do przeniesienia planowanych 

dochodów i wydatków, w tym wynagrodzeń, między częściami, działami i rozdziałami 

budżetu państwa, z zachowaniem przeznaczenia środków publicznych wynikających 

z ustawy budżetowej, przy czym planowane rozporządzenie, ogranicza się w swoim 

zakresie jedynie do przeniesienia planowanych wydatków w celu wykonania art. 12b 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059, 

z późn. zm.). Przeniesienia planowanych dochodów w celu wykonania art. 12b ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, jak również planowanych dochodów 

i wydatków w celu wykonania art. 20a ustawy z dnia 7 września 2007 r. 

o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego (Dz. U. z 2016 r. poz. 704, z późn. zm.) 

zostało dokonane na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

5 października 2016 r. w sprawie dokonania przeniesień niektórych planowanych 

dochodów i wydatków budżetu państwa oraz kwot wynagrodzeń określonych w ustawie 

budżetowej na rok 2016 (Dz. U. poz. 1646). Dodatkowe przeniesienia w powyższym 

zakresie nie są uzasadnione finansowo, gdyż przeniesienia planowanych dochodów 

i wydatków dokonane na podstawie ww. rozporządzenia zabezpieczają potrzeby 

finansowe w tym zakresie. 

Celem projektowanego rozporządzenia jest przeniesienie niektórych planowanych 

wydatków pracowniczych, w tym wynagrodzeń i pochodnych dla 19 pracowników 

planowanych do przeniesienia z Ministerstwa Skarbu Państwa do Ministerstwa Energii 

z dniem 1 grudnia 2016 r., którzy realizować będą w szczególności zadania z zakresu 

nadzoru właścicielskiego nad spółkami, w stosunku do których kompetencje 

przysługujące dotychczas ministrowi właściwemu do spraw Skarbu Państwa zostały 

przekazane ministrowi właściwemu do spraw energii.  

W celu wykonania przepisów art. 12b ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne zakłada się przeniesienie z części 36 budżetu państwa – Skarb Państwa do 

części 47 budżetu państwa – Energia wydatków budżetowych w kwocie 117 095 zł, 

w tym kwoty wynagrodzeń w wysokości 96 425 zł. Całkowity roczny koszt 



 

2 
 

wynagrodzeń wraz z pochodnymi oraz wydatki na odpis na Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych do sfinansowania z budżetu państwa w 2017 r. wyniosą 

1 413 336 zł. Budżet cz. 47 – Energia na 2017 r. powinien zostać zwiększony 

o powyższą kwotę tak, aby możliwe było sfinansowanie przejętych pracowników. 

Projektowana zmiana nie generuje skutków dla sektora finansów publicznych. 

II. Zgodnie z przepisem końcowym, projektowane rozporządzenie ma wejść 

w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 1 grudnia 2016 r.  

III. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia, 

z chwilą przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów, został zamieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego Centrum 

Legislacji w zakładce „Rządowy proces legislacyjny”. W trybie określonym 

w ww. ustawie nie zostały dokonane zgłoszenia. 

IV. Projekt rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej, zgodnie 

z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

V. Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom 

i organom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu 

uzyskania opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia. 



 

 

Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie dokonania 
przeniesień niektórych planowanych wydatków budżetu państwa oraz 
kwot wynagrodzeń określonych w ustawie budżetowej na rok 2016  

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Energii i Ministerstwo Skarbu Państwa 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Pan Krzysztof Tchórzewski 
Minister Energii 
Krzysztof.Tchorzewski@me.gov.pl 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Pani Teresa Naziębło 
Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów 
Ministerstwo Energii 
Teresa.Nazieblo@me.gov.pl 
tel. 22-693-49-45 

Pani Elwira Bubel-Malinowska 
Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów 
Ministerstwo Energii 
Elwira.Bubel-Malinowska@me.gov.pl 
tel. 22-693-49-46 

Data sporządzenia 
29 listopada 2016 r. 
 
Źródło:  
  
art. 38a ustawy z dnia 11 lutego 
2016 r. o zmianie ustawy o działach 
administracji rządowej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 266, z późn. zm.) w celu 
wykonania przepisów art. 12b ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 1059, z późn. zm.) 

Nr 92 w Wykazie prac  
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Celem projektowanego rozporządzenia jest przeniesienie niektórych planowanych wydatków pracowniczych, 
w tym wynagrodzeń i pochodnych dla 19 pracowników planowanych do przeniesienia z Ministerstwa Skarbu 
Państwa do Ministerstwa Energii z dniem 1 grudnia 2016 r., którzy realizować będą w szczególności zadania 
z zakresu nadzoru właścicielskiego nad spółkami w stosunku, do których kompetencje przysługujące dotychczas 
ministrowi właściwemu do spraw Skarbu Państwa zostały przekazane ministrowi właściwemu do spraw energii.  

Projekt zakłada przeniesienie z części 36 budżetu państwa – Skarb Państwa do części 47 budżetu państwa – 
Energia wydatków budżetowych w kwocie 117 095 zł, w tym kwoty wynagrodzeń w wysokości 96 425 zł. 
Całkowity roczny koszt wynagrodzeń wraz z pochodnymi oraz wydatki na odpis na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych do sfinansowania z budżetu państwa w 2017 r. wyniosą 1 413 336 zł. Budżet cz. 47 – 
Energia na 2017 r. powinien zostać zwiększony o powyższą kwotę tak, aby możliwe było sfinansowanie kosztów 
przejętych pracowników. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W celu zapewnienia w 2016 r. finansowania realizacji zadań w ramach części 47 – Energia, przygotowany został 
projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie dokonania przeniesień niektórych planowanych 
wydatków budżetu państwa oraz kwot wynagrodzeń określonych w ustawie budżetowej na rok 2016. Załączniki 
do rozporządzenia określają w sposób tabelaryczny wysokość planowanych wydatków przenoszonych do części 
47 – Energia, w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej, oraz dodatkowo wskazują 
kwoty przenoszonych środków na wynagrodzenia.  
Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 38a ustawy z dnia 11 lutego 
2016 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 266, 
z późn. zm.). Przepis ten upoważnia Prezesa Rady Ministrów do przeniesienia planowanych dochodów 
i wydatków, w tym wynagrodzeń, między częściami, działami i rozdziałami budżetu państwa, z zachowaniem 
przeznaczenia środków publicznych wynikających z ustawy budżetowej. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 



2 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło 
danych  

Oddziaływanie 

Ministerstwo Skarbu Państwa  117 095 zł Uzgodnienia  Zmniejszenie 
wydatków części 
36 budżetu państwa 

Ministerstwo Energii  117 095 zł Uzgodnienia Zwiększenie 
wydatków części 
47 budżetu państwa 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Z uwagi na treść projektowanego rozporządzenia – które ma charakter organizacyjny – nie ma konieczności 
przeprowadzenia konsultacji publicznych.  

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

Projekt rozporządzenia nie wymaga wskazania źródeł finansowania, bowiem nie 
generuje skutków finansowych w obszarze zwiększonych wydatków w jednostkach 
sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących 
przepisów. 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

Nie dotyczy. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 
oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie  

(0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe  
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

0 0 0 0 0 0 0 



3 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa 0 
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

0 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe  

0 

Niemierzalne  0 
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 
nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na inne 
obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projekt zakłada, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 
1 grudnia 2016 r.  

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Specyfika projektu uniemożliwia zastosowanie mierników. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Bez załączników. 
 


